



AYUNTAMIENTO
SANTO DOMINGO

NORTE

RNC 425000339

JUNTOS POR UN NUEVO *norte*

Gestión 2020-2024

No. EXPEDIENTE

ASDN-DAF-CM-2023-38

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

19 de julio del 2023

No. Solicitud: 61

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS Y MATERIALES DE CONTRUCCION PARA ALCANTARILLA Y COLECTOR EN VILLA MELLA, MUNICIPIO SANTO DOMINGO NORTE.**

Planificada: No

Detalle

Lote 1	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ARTÍCULOS FERRETEROS PARA REMOZAMIENTO DEL PLAY JACAGUA						
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11111808	Inversión	Cal grande hidratada 20 kilos	FDA	20	403	8,060.00
2	11111701	Inversión	Caliche	M3	53	300	15,900.00
3	31161503	Inversión	Clavos con cabeza 2"	LB	18	60.5	1,089.00
4	31211502	Inversión	Pintura para base	GL	115	500	57,500.00
5	31211505	Inversión	Pintura acrílica superior	GL	92	800.00	73,600.00
6	30131504	Inversión	Cerámica para pisos	M2	6	900.00	5,400.00
7	11151513	Inversión	Cerámica revestimiento de pared	M2	26	700.00	18,200.00
8	31201610	Inversión	Pega todo	FDA	4	600	2,400.00
9	31201617	Inversión	Derretido lb	FDA	1	900.00	900.00
10	11162116	Inversión	Estopa	LB	2	165	330.00
11	31161816	Inversión	Separadores de cerámica	FDA	2	325	650.00
12	30181505	Inversión	Inodoro con tapa	Unidad	4	3,602.00	14,408.00
13	30181504	Inversión	Lavamanos pequeño	Unidad	2	1,200.00	2,400.00
14	27112129	Inversión	Abrazadera 3" EMT	Unidad	6	51.02	306.12
15	31161803	Inversión	Arandela PVC 4"	Unidad	2	88	176.00
16	40141731	Inversión	Boquilla para lavamanos sencilla	Unidad	2	768	1,536.00
17	31201617	Inversión	Cemento PVC azul oatey 32oz	Unidad	1	700	700.00
18	40142604	Inversión	Codo 1/2" x 90 PVC	Unidad	6	13	78.00
19	40142613	Inversión	Codo 2" x 45 PVC drenaje	Unidad	4	25	100.00
20	40142613	Inversión	Codo 2" x 90 PVC drenaje	Unidad	4	36	144.00
21	40142613	Inversión	Codo 4" x 45 PVC drenaje	Unidad	6	97	582.00

AYUNTAMIENTO
SANTO DOMINGO
NORTE

Gestión 2020-2024

RNC 425000339

22	40142613	Inversión	Codo 4" x 90 PVC drenaje	Unidad	6	154	924.00
23	40142317	Inversión	Codo de 1/2" H.G.	Unidad	6	29.15	174.90
24	40142317	Inversión	Codo PVC drenaje 3" x 90	Unidad	3	91	273.00
25	31231313	Inversión	Cola extensora 1-1/4" PVC	Unidad	2	26	52.00
26	31231311	Inversión	Coupling 1/2" H.G.	Unidad	6	31	186.00
27	40142301	Inversión	Cubre falta cromado 1/2"	Unidad	4	25.3	101.20
28	31161507	Inversión	Juego de tornillos de bacineta	Unidad	2	75.9	151.80
29	40142327	Inversión	Junta de cera	Unidad	2	93.5	187.00
30	46171505	Inversión	Llave angular 1/2" a 3/8"	Unidad	4	203.5	814.00
31	46171505	Inversión	Llave sencilla cromada	Unidad	2	715	1,430.00
32	40142007	Inversión	Manguera flexible inodoro inoxidable 3/8" eastman	Unidad	2	308	616.00
33	40142007	Inversión	Manguera flexible lavamanos inoxidable 3/8" eastman	Unidad	2	313	626.00
34	40142318	Inversión	Niple cromado 1/2" x 3"	Unidad	4	60	240.00
35	39111808	Inversión	Parrilla 2" en acero inoxidable	Unidad	2	434	868.00
36	40142613	Inversión	Reducción 2" a 1-1/4" PVC drenaje	Unidad	2	27	54.00
37	40142613	Inversión	Sifon 2" PVC drenaje	Unidad	2	104	208.00
38	20111702	Inversión	Tapón 1/2" H.G.	Unidad	6	22	132.00
39	31161503	Inversión	Tarugo azul con tornillo	Unidad	12	3	36.00
40	40142613	Inversión	Tee PVC drenaje 3"	Unidad	1	137	137.00
41	31201501	Inversión	Teflón	Unidad	1	24	24.00
42	31231313	Inversión	Tubo 1/2" PVC SCH-40	Unidad	1	341	341.00
43	31231313	Inversión	Tubo 2" PVC SCH-41	Unidad	1	396	396.00
44	31231313	Inversión	Tubo 3"x19 PVC SCH-41	Unidad	1	847	847.00
45	31231313	Inversión	Tubo 8" PVC SCH-41	Unidad	3	5,700.00	17,100.00
46	40142613	Inversión	Yee 4" a 2" PVC drenaje	Unidad	4	124	496.00
47	40142613	Inversión	Yee 4" a 4" PVC drenaje	Unidad	2	352	704.00
48	26111601	Inversión	Planta electrica emergencia 10KVA	Unidad	1	302,000.00	302,000.00
49	31161507	Inversión	Materiales menores	PA	1	6,000.00	6,000.00
50	30171609	Inversión	Ventana aluminio AAA para baños (0.67*0.60) - todo costo	P2	9	247	2,223.00
51	30171505	Inversión	Puerta polimetal blanca tipo (0.80*2.10)m de baños-todo costo	Unidad	2	9,203.00	18,406.00
52	30171505	Inversión	Puerta polimetal blanca tipo (Unidad	1	9,200.01	9,200.01



			1.88x2.10)m posterior-todo costo				
53	73121602	Inversión	Herrería en puertas-todo costo	P2	60.58	470	28,472.60
54	39101701	Inversión	Herrería en ventanas- todo costo	P2	8.65	149	1,288.85
55	39101701	Inversión	Bombillos de bajo consumo	Unidad	4	207.88	831.52
						TOTAL CON IMPUESTOS INCLUIDOS	600,000.00
Lote 2	MATERIALES PARA LA REPARACIÓN DE COLECTOR.						
Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	Inversión	Cemento	FDA	193	298.00	57,514.00
2	30102403	Inversión	Acero Q1/2	QQ	34	2,500.00	85,000.00
3	30102403	Inversión	Acero Q3/8	QQ	37	3,500.00	129,500.00
4	30102403	Inversión	Acero Q3/4	QQ	8	3,000.00	24,000.00
5	30102403	Inversión	Acero Q1	QQ	9	500.00	4,500.00
6	26121519	Inversión	Alambre Dulce #18	LB	174	110.00	19,140.00
7	11111601	Inversión	Arena Triturada Lavada Azul	M3	11	1,895.00	20,845.00
8	11111601	Inversión	Grava	M3	22	1,000.00	22,000.00
9	11121610	Inversión	Plywood Americano 3/4	Unidad	15	2,500.00	57,514.00
						TOTAL CON IMPUESTOS INCLUIDOS	400,000.00
Lote 3	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO Y COLOCACIÓN DE ALCANTARILLA DE 18 PULGADAS.						
Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172512	Inversión	cemento	FDA	85	649.00	55,165.00
2	30102403	Inversión	acero Ø3/8	QQ	3	4,720.00	14,160.00
3	26121519	Inversión	alambre dulce #18	LB	5	236.00	1,180.00
4	11111607	Inversión	arena fina pañete azul	M³	18	2,950.00	53,100.00
5	11111607	Inversión	arena triturada lavada azul	M³	12	2,950.00	35,400.00
6	11111701	Inversión	arena itabo	M³	18	4,130.00	74,340.00
7	11111808	Inversión	cal grande hidratada 20 kilos	FDA	1	590.00	590.00



AYUNTAMIENTO
SANTO DOMINGO

NORTE

RNC 425000339

JUNTOS POR UN NUEVO *norte*

Gestión 2020-2024

8	11111701	Inversión	caliche	M ³	13	708.00	9,204.00
9	11111701	Inversión	grava	M ³	18	2,360.00	42,480.00
10	30131502	Inversión	Bloque de 6"	UND	235	118.00	27,730.00
11	30103605	Inversión	madera pino bruto americano 1"x4"x12	UND	10	472.00	4,720.00
12	30103605	Inversión	madera pino bruto americano 2"x4"x12	UND	10	531.00	5,310.00
13	30101603	Inversión	Plywood	UND	3	2,950.00	8,850.00
14	30101603	Inversión	perfil hierro negro 2"x1"x20 pies 1.6mm	UND	1	590.00	590.00
15	30101603	Inversión	barra hierro negro cuadrado 3/4"x20 pies	UND	2	1,180.00	2,360.00
16	23171509	Inversión	Soldadura universal 6013 3/32"	LIB	1	177.00	177.00
17	31211504	Inversión	pintura anti oxido	GL	1	2,950.00	2,950.00
18	31211801	Inversión	thinner	GL	1	649.00	649.00
19	30121605	Inversión	tapa metálica redonda 25" con aros para registros	UND	2	4,130.00	8,260.00
20	31201604	Inversión	pegatop	FDA	2	472.00	944.00
21	11111601	Inversión	derretido LB	FDA	1	1,227.20	1,227.20
22	31161816	Inversión	estopa	LB	1	295.00	295.00
23	31161816	Inversión	separadores de cerámica	FDA	1	413.00	413.00
24	30222060	Inversión	alcantarilla de H.A de 18"	UND	26	5,765.61	149,905.85
						TOTAL CON IMPUESTOS INCLUIDOS	500,000.00
						Total General Presupuesto	1,500,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Lote 1	Dirección General de Obras Públicas en coordinación con Almacén y Suministro del Ayuntamiento Santo Domingo Norte.	55	01 de septiembre del 2023
Lote 2	Dirección General de Obras Públicas en coordinación con Almacén y Suministro del Ayuntamiento Santo Domingo Norte.	9	01 de septiembre del 2023
Lote 3	Dirección General de Obras Públicas en coordinación con Almacén y Suministro del Ayuntamiento Santo Domingo Norte.	24	01 de septiembre del 2023

Licda. Altagracia Sanchez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

C/ Gral. Modesto Díaz #2, Casi Esq. Ave. Hermanas Mirabal, Urb. Máximo Gómez,
Santo Domingo Norte, R. D. * Tel.: 809-331-7171, RNC: 425-00033-9